

ದಿನಾಂಕ 26.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 1, 4 ರಿಂದ 11 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ವಂಶಾವಳಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಸರಕಾರಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ವಂಶಾವಳಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಇಚ್ಛೆಗನುಸಾರವಾಗಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ರಿಂದ 11 ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹೊನ್ನಪ್ಪನ 1 ನೆ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು 2 ನೆ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹೊನ್ನಪ್ಪನಿಗೆ ಸಾತಮ್ಮ ಮೊದಲನೆ ಹೆಂಡತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾಳೆ. ಸದರಿ ಸಾತಮ್ಮಳ ಮದುವೆ ಯಾವ ವರ್ಷ ಮತ್ತು ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಿಯ ಮದುವೆ ಯಾವ ವರ್ಷ ಮತ್ತು ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ನನಗೆ 38-ವರ್ಷವಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 38-ವರ್ಷ ಎಂದು ಬರೆಸಿರಬಹುದು. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 32-ವರ್ಷ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಯಸ್ಸು ಎಷ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 4 ರಿಂದ 11 ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಯಸ್ಸು ಎಷ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4 ರಿಂದ 11 ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಕರಕಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 4 ರಿಂದ 11 ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಜೊತೆ ಕರಕಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾರ್ವತಿಯು 1 ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೊದಲನೆ ಹೆಂಡತಿಯಾಗಿದ್ದು 4 ರಿಂದ 11 ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಒಂದನೆ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಕ್ಕಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾತಮ್ಮಳು 1 ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಂಡತಿ ಅಲ್ಲ ಹಾಗೂ ವಾದಿ ಮತ್ತು 2 ಮತ್ತು 3 ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು 1 ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಕ್ಕಳಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಹಕ್ಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಾವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು-1 ರವರಿಗೆ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿ confrontation ಮಾಡಿ ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲು ಕೋರಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಜೇವರ್ಗಿ