

ದಿನಾಂಕ 09.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಲ್ಲಿನಾಥ ತಂದೆ ಹೊನ್ನಪ್ಪ ಎಂದು ಹೆಸರು ಇದ್ದು ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ನಿಂಗಪ್ಪ ತಂದೆ ಹೊನ್ನಪ್ಪ ಎಂದು ಇದ್ದು ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 7 ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರು ನಿಂಗಪ್ಪ ತಂದೆ ಹೊನ್ನಪ್ಪ ಇದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು 2 ನೆ ಹೆಂಡತಿ ಮಗನಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 7 ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ನೆ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಗನೆಂದು ಯಾವುದೆ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು 5 ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಎಂದು ಹೆಸರು ಇದ್ದು ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು 8 ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಬಸಮ್ಮ ಎಂದು ಹೆಸರು ಇದ್ದು ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

4 ರಿಂದ 11 ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಮ್ಮ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಅವರ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ನಾನು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸದರಿಯವರ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ. ನಮಗೆ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೆ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಪಾಲು ವಾಟ್ಸಿ ಬಗ್ಗೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಜೇವರ್ಗಿ