

ದಿನಾಂಕ 19.04.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಆನೆಗುಂದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.105 ಈ ಮೊದಲು ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮಲ್ಲಪ್ಪನಿಗೆ 05-ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಹೆಸರು ಸಿದ್ದಪ್ಪ, ಹೊನ್ನಪ್ಪ, ಕರಬಸಪ್ಪ, ಹಣಮಂತರಾಯ ಮತ್ತು ಸಕ್ರೇಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಕ್ರೇಮ್ಮರವರನ್ನು ಅಣಜಗಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ದೇವಿಂದ್ರಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ದಪ್ಪರವರಿಗೆ ಅಮ್ಮತ, ಶಿವಶರಣಪ್ಪ ಮತ್ತು ಬಸವರಾಜ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಣಮಂತರಾಯರವರಿಗೆ ದೇವಿಂದ್ರಪ್ಪ, ಶಿವಶರಣಪ್ಪ ಮತ್ತು ಶಿವರಾಜ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಿದ್ದಪ್ಪರವರ ಮಗ ಅಮ್ಮತ ಮತ್ತು ಹಣಮಂತರಾಯನ ಮಗ ದೇವಿಂದ್ರಪ್ಪ ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಡುವೆ ಒಳ್ಳೆಯ ಸಂಬಂಧ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ಅಡ್ಡ ಹೆಸರು ಆನೆಗುಂದಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಕರಕಿಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ, ವಾದಿಯ ತಾಯಿ, ವಾದಿಯ ಅಣ್ಣ ಹುಟ್ಟಿದಾಗಿನಿಂದ ಕರಕಿಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಳೆದ 15-ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ವಾದಿ ಯಾರು ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಯಾರು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಯಾರು ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಯಾರು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ನಿಮಗೆ ಏನಾದರೂ ಸಮಸ್ಯೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೌನವಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಕ್ರೇಮ್ಮರವರ ಮಗನ ಹೆಸರು ರೇವಣಸಿದ್ದಪ್ಪ ಇದ್ದು ಅವರ ವಕೀಲರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ರೇವಣಸಿದ್ದಪ್ಪರವರ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 03-ಎಕರೆ ಜಮೀನು ರೇವಣಸಿದ್ದಪ್ಪರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಳೆದ 15-ವರ್ಷಗಳಿಂದ ರೇವಣಸಿದ್ದಪ್ಪರವರ

ಹೆಸರು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ವಿಷಯ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ರೇವಣಸಿದ್ದಪ್ಪ ತಂದೆ ಹೊನ್ನಪ್ಪ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಹೊನ್ನಪ್ಪ ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೊನ್ನಪ್ಪನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹಂಡಂದಿರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊದಲನೆ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಸಾತಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೊದಲನೆ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾತಮ್ಮಳಿಗೆ ರೇವಣಸಿದ್ದಪ್ಪ, ಶಿವಕಾಂತಮ್ಮ ಮತ್ತು ರಮೇಶ ಎಂಬ 3-ಜನ ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಕರಕಿಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಕರಕಿಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವು ಸರಿಯಾಗಿವೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು 2, 3ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು 1ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೊದಲನೆ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಪಾಲು ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಜೇವರ್ಗಿ