

ಒ.ಎಸ್. ನಂ.21/2018
ಪಿಡಬ್ಲು-2

ದಿನಾಂಕ 27.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು
ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ವಕೀಲರಿಗೆ
ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು
ವಕೀಲರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಒ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ

ಸಿಬಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚೇವರ್ಗಿ

ಒ.ಎಸ್. ನಂ.21/2018

ಪಿಡಬ್ಬು-2

ದಿನಾಂಕ 27.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.23 ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

7ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಇಂದು ಮುಂಜಾನೆ 11.00 ರಿಂದ 12.00 ಗಂಟೆಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಭಯ ಹುಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಕರಾರು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ತಕರಾರಿಗೊಳ್ಳಪಟ್ಟು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಜೇವರ್ಗಿ

ಒ.ಎಸ್. ನಂ.21/2018

ಪಿಡಬ್ಲೂ -3

ದಿನಾಂಕ 27.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ವಕೀಲರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಮದ್ದಾ ಹ್ಲ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚೇವರ್ಗಿ

ಒ.ಎಸ್. ನಂ.21/2018
ಪಿಡಬ್ಬು-2

ದಿನಾಂಕ 27.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.25 ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

7ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮುಂಜಾನೆ 11.00 ರಿಂದ 12.00 ಗಂಟೆಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಭಯ ಹುಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಕರಾರು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ತಕರಾರಿಗೊಳ್ಳಪಟ್ಟು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಜೇವರ್ಗಿ