

ದಿನಾಂಕ 03.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಜನಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ಜನಿಸಿದ ದಿನ, ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ವರ್ಷ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಿದ್ಧಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿಯೆಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಮಲ್ಲಪ್ಪನಿಗೆ 05-ಜನ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳಿಲ್ಲ. ಸಾತಮ್ಮಳು ಹೊನ್ನಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿಯೆಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸಾತಮ್ಮಳು ಹೊನ್ನಪ್ಪನಿಗೆ ಮೊದಲೆ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾತಮ್ಮಳು ಹೊನ್ನಪ್ಪನೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆಯಾದ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು, ವರ್ಷ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರ ಮದುವೆ ಕರಕಿಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು 2 ಮತ್ತು 3ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯನ್ನು ಯಾರು ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ರಮೇಶರವರು ರೇವಣಸಿದ್ದರವರ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಗಳ ಮೇಲೆ ದಾವೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ವಾದಿ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ವಾದಿಯ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿಯಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 80 ವರ್ಷ ಆಗಿರಬಹುದು. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಹೊನ್ನಪ್ಪನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ವಯಸ್ಸಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾತಮ್ಮಳು ಬದುಕಿರುವಾಗಲೇ ಹೊನ್ನಪ್ಪನು ಪಾರ್ವತಿಯನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೊನ್ನಪ್ಪನಿಗೆ ಪಾರ್ವತಿ ಮಾತ್ರ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ರಿಂದ 10ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಪಾರ್ವತಿ ಮತ್ತು ಹೊನ್ನಪ್ಪರವರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪಾರ್ವತಿರವರು ಮೃತಪಟ್ಟಾಗಿ ಅವರ ವಯಸ್ಸು ಎಷ್ಟಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಸಿದ್ಧಪ್ಪರವರ ಜೊತೆ ಆಗಿದ್ದು ಹೊನ್ನಪ್ಪ ಮತ್ತು ಸಾತಮ್ಮರವರ ಮದುವೆ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.  
(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು  
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಜೇವರ್ಗಿ